令和３年５月２７日

各位

全国農業協同組合連合会岩手県本部

本会職員の新型コロナウイルス感染者の発生と対応について（最終報）

令和３年５月２６日付「本会職員の新型コロナウイルス感染者の発生と対応につい

て」の最終報を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．濃厚接触者の検査結果について

（１）５月２４日（月）午前に、当事者Ａと同一の外部研修（１７日～２０日）に参

加した本会職員（以下、関係者Ｂ）が保健所より「濃厚接触者」指定を受けたが、

既に２４日（月）朝からの「自宅待機」を実施。関係者Ｂは２５日（火）に指定

病院でＰＣＲ検査を実施し、２６日に「陰性」が判明。本会の新型コロナウイル

ス感染対策マニュアル（以下、感染対策マニュアル）に基づき、「濃厚接触者」

指定日から２週間の自宅待機としました。

２．本会の対応

（１）当事者Ａと業務上接触のあった本会職員２名については保健所より「接触者」

の指定を受けており、ＰＣＲ検査の結果、２６日（水）に２名とも「陰性」が判

明したことから、保健所の指示に従い２７日（木）から通常勤務としております。

（２）その他、当事者Ａと同フロアに勤務する自宅待機中の全職員に対して自主的に

ＰＣＲ検査を実施した結果、全職員が「陰性」となりました。

（３）本会では感染対策マニュアルに基づき感染予防策を徹底していますが、今後も

引き続き感染予防を徹底し、職員やその家族、関係各位の安全に十分配慮してい

きます。

以上